PAGE

[image: image1.png]

   АДМИНИСТРАЦИЯ БРЕЙТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                   с. Брейтово

от  28.01.2020г.                                                                                    №61
О внесении изменений в постановление администрации Брейтовского муниципального района от 15.11.2016г.№505 Об утверждении административного регламента «Зачисление в образовательное учреждение»

В соответствии со статьей 67 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 2012 «Об образовании в Российской Федерации»
АДМИНИСТРАЦИЯ БРЕЙТОВСКОГО МР ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Брейтовского муниципального района от 15.11.2016 № 505 Об утверждении административного регламента «Зачисление в образовательное учреждение» следующие изменения:
- п 2.3 Административного регламента дополнить словами следующего содержания: «Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования и начального общего образования в государственные и муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры.»
2.Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления образования администрации Брейтовского муниципального района Тюрикову С.А.
3.Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Брейтовского

муниципального района                                               А.В. Перов